Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2012                             г. Семикаракорск                                      № 341
Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы

В целях исполнения приказа Министерства финансов Ростовской области  от 12.04.2012 № 27 «Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовской области и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы»
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по увеличению доходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы (далее - План) согласно приложению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу после обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                                      А.Н.Черненко
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

 Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 Е.В.Горяинова

Приложение  к постановлению Администрации Семикаракорского  городского поселения

 от  24.08. 2012  № 341
План
мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Семикаракорского городского поселения
 и повышению эффективности налогового администрирования
на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Механизм реализации
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Совершенствование нормативно-правовых актов Семикаракорского городского поселения о налогах и сборах

	1.
	Оптимизация налоговых льгот, установленных на территории Семикаракорского городского поселения:

-оценка эффективности установленных налоговых льгот;

 - подготовка предложений по оптимизации перечня местных налоговых льгот
	Оценка потерь от фактически реализованных местных налоговых льгот по Семикаракорскому городскому поселению и категориям налогоплательщиков;
Подготовка проектов решений Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения о сокращении и отмене неэффективных налоговых льгот
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения
	ежегодно до 10 июля

	2.
	Проведение      мероприятий      по реструктуризации   задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
	Подготовка     проектов     правовых     актов     для
осуществления        мероприятий        по        проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района, списанию пени и штрафов, начисленных на сумму задолженности.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения
	постоянно

	II. Мероприятия в области экономической политики

	1.
	Повышение эффективности администрирования налоговых доходов
	Принятие комплекса мер по погашению задолженности по      налоговым      и     неналоговым      платежам      в бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района и недопущению ее

роста;

сокращение налоговой задолженности в 2012 году на 30 процентных пунктов.

Проведение    мониторинга    недоимки    по    налоговым платежам      и      арендной      плате      за     землю      в  бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района, анализ причин и состояния   задолженности   налогоплательщиков,   анализ динамики  состояния задолженности  по  городскому поселению.

Осуществление совместных подворовых обходов граждан-должников с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам, выезды на предприятия для оказания консультативной помощи и разъяснения последствий неуплаты налогов

	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

Представитель Администрации Семикаракорского городского поселения и сотрудники Межрайонной инспекции      федеральной налоговой       службы   №13   по Ростовской области (по согласованию);
	Постоянно

ежемесячно

ежеквартально

	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц путем:

-
размещение материалов в газете «Семикаракорские вести»;

-
размещение информационных листовок в местах массового скопления граждан;
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	ежегодно

	Проведение  работы   по   выявлению   и   постановке   на налоговый       учет       обособленных        подразделений организаций,       осуществляющих      деятельность      на территории Семикаракорского городского поселения, и обеспечению уплаты налога на доходы физических лиц по месту постановки на учет
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	ежегодно

	2.
	Увеличение       доходной      базы муниципального          образования «Семикаракорское городское поселение»
	Проведение    проверок    в отношении лиц, затягивающих сроки введения объектов в эксплуатацию,   а  также   регистрации   прав   в   органах Росреестра,  на основании выданных разрешений на индивидуальное жилищное    строительство.
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

	ежегодно

	Выявление объектов капитального строительства, в том числе незаконно возведенных, фактически эксплуатируемых, но не оформленных в собственность в соответствии с действующим законодательством
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

	ежегодно

	Осуществление     систематического     контроля     за соблюдением    порядка,    исключающего    самовольное занятие       земельных       участков,       находящихся      в собственности   муниципального   образования,   или   их использование    без    оформленных    в    установленном порядке правоустанавливающих документов
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

	постоянно

	Выявление фактов использования земельных участков не по целевому назначению
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

	постоянно

	Проведение   работы   по   формированию   земельных участков  под  многоквартирными  домами.   В   связи   с отменой   формы   (по   Приказу   Минфина   России   от 23.03.2006 № 47н), по которой предоставлялись сведения в налоговые органы, инициировать проведение общих собраний  в  ТСЖ,  ЖСК,  УК  по  определению  долей собственников в  общем  имуществе  многоквартирного дома и регистрации прав, в общеустановленном порядке
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

	постоянно

	Инвентаризация     размеров     торговых     площадей, используемых при осуществлении розничной торговли налогоплательщиками ЕНВД, и их сверка с данными, декларируемыми в налоговых органах для исчисления налога, с целью выявления сокрытия торговых площадей и предъявления налога
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Семикаракорского городского поселения

отношений отношений Администрации Семикаракорского
	ежегодно

	Пересмотр      и      актуализация      договоров      аренды муниципального имущества, в том числе при наличии субарендных       отношений,       с       целью усиления эффективности    использования   сдаваемого    в    аренду муниципального имущества
	Отдел муниципального хозяйства  Администрации Семикаракорского городского поселения

	ежегодно